
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

terça-feira, 9 de novembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75F0324D89B441A3C2F6F9C09D717B8



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 350 E 351/2021 - TORNA SEM EFEITO E TRATA DA CESSÃO DA SERVIDORA GLEISSIA AMORIM

• DECRETO Nº 100/2021 -  NOMEIA NOVOS MEMBROS CMS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75F0324D89B441A3C2F6F9C09D717B8



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 

PORTARIA Nº350, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

“Torna sem efeito a Portaria nº 349 de 27 de 
outubro de 2021,e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA,no 

uso legal de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso XXI da Lei 

Orgânica Municipal:  
 
 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1°. - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 349 de 27 de Outubro de 
2021,que trata da cessão de servidor de provimento efetivo ao Município de 
Vitória da Conquista-Ba. 
 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 28 DE OUTUBRODE 2021. 
 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 
 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C750D77831DFA9D04B9FAE96DE692

terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

PORTARIA Nº351, DE 28DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 “Autoriza cessão de servidor de provimento efetivo ao 
Município de Vitória da Conquista-Ba e dá outras 
providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade o que dispõe o art. 99, inciso V da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o termo de cessão celebrado entre e o Município de Vitória 
da Conquista-Ba e o Município de Cândido Sales-Ba, previsto no art. 50, 
Parágrafo Único da Lei Municipal nº 130, de 25 de junho de 1993. 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º. Fica autorizada a cessão da servidora Glêissia Amorim Tigre, 
matrícula nº 2910, ao município de Vitória da Conquista - Ba, pelo período 
especificado abaixo. 
 
Art. 2º.  A cessão da servidora, indicada no art. 1º, irá viger até 31 de 
dezembro de 2022. 
 
Parágrafo Único: O Termo de Cessão nº 001/2021 celebrado entre Município 
de Vitória da Conquista - Ba  e o Município de Cândido Sales-Ba é anexo desta 
Portaria. 
 
Art. 3º. O ônus da remuneração da servidora, ficará a cargo da Prefeitura 
Municipal de Vitória da Conquista-Ba, nos termos do art. 50, Parágrafo Único 
da Lei Municipal nº 130, de 25 de junho de 1993. 
 
Art. 4º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01 de outubro de 2021, revogando todas as disposições em 
contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 28 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito de Cândido Sales 

 
 

Dirciano de Oliveira Santana 
Secretário Municipal de Saúde Pública 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E3C750D77831DFA9D04B9FAE96DE692

terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 

 

 

 
O P
uso 
Orgâ
 
CON
dispõ
 
CON
mun
cons
2021
 
 
DEC
 
 
Art. 
Mun

 

 I – R
 

a
b

 

II - R

 

a
b

 

III – 
Cân

a
b

D

REFEITO 
legal de s

ânica Mun

NSIDERAN
õe sobre a

NSIDERAN
nicipal de 
sideração a
1. 

CRETA: 

1º - Fica
nicipal de S

Represent

a) Nilson P
b) José An

Represent

a) Eunice 
b) Maria V

Represen
dido Sale

a) Messias
b) Jonhy A

DECRETO

MUNICIPA
suas atribu
icipal: 

NDO o de
a nomeaçã

NDO a nec
saúde q

a nova com

am nomea
Saúde, ass

tantes das

Pinto Neto 
ntônio Pere

antes da I

Raquel Te
Vanda Gom

ntante da 
s: 

s Cardoso 
Almeida Sil

O Nº 100, D

AL DE CÂ
uições, com

creto vige
ão dos mem

cessidade 
que comp
mposição 

ados os m
sim compos

s Associa

– Titular;
eira Viana 

Igreja Cató

eixeira de A
mes de Oliv

APECS –

dos Santo
lva – Suple

 

DE 28 DE O
 

 

“Dispõe 
Conselh
providên

ÂNDIDO S
m fundame

ente Nº 00
mbros do c

de substit
pete ao 
do govern

membros t
sto: 

ções de M

– Suplente

ólica: 

Azevedo –
veira – Sup

– Associaç

os – Titular
ente. 

OUTUBRO

sobre asu
ho Municipa
ncias”. 

SALES – E
ento no art

07 de 21 d
conselho m

tuir as repr
governo 
o municipa

titulares e

Moradores

e. 

Titular; 
plente. 

ção de Pa

r; 

O DE 2021

ubstituição 
l de Saúde-

ESTADO D
tigo 99 e i

de janeiro 
municipal d

resentaçõe
municipal,
al ocorrida

 suplentes

s: 

astores Ev

1. 

de membro
-CMSe dá o

DA BAHIA
inciso V da

de 2020,
de saúde; 

es do cons
 levando 

a em janeir

s do cons

vangélico

 

 

os do 
outras 

A, no 
a Lei 

 que 

selho 
em 

ro de 

selho 

os de 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75F0324D89B441A3C2F6F9C09D717B8



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

IV – 

 

a
b

 

V – 
Mun

 

a
b

 

VI – 

 

a
b

 

VII –
Cân

 

a
b

 

VIII 
Com
 

a
b

 

IX– R
 

a
b

X – R
 

a
b

Represen

a) Gerson 
b) Maria Jo

Represe
nicipal de 

a) Gilmar P
b) Carlos S

Represen

a) Maria C
b) Jerry Ad

– Represe
dido Sale

a) Adriano
b) Cosme 

– Repr
munitários

a) Ildemar 
b) Agnaldo

Represen

a) Edilson 
b) Clauden

Represen

a) Jouanna
b) Paulo H

ntantes de

Alves Fer
osefina de

ntantes d
Cândido S

Pereira Lim
Sérgio Fer

ntante da A

Cristina Mo
driano Ferr

entante do
s: 

o Rocha Ca
Almeida d

resentante
s de Saúde

r Ramos de
o Lacerda 

tante dos 

Pereira de
nice de Lim

tante da S

a Mourena
Henrique R

e Associaç

nandes – T
e Jesus Oliv

da SINMP
Sales: 

ma – Titula
rnandes Ro

Associaçã

reira Santo
reira Santo

o SINSERV

arvalho – T
a Silva – S

es dos 
e: 

e Almeida 
Pereira Sa

Trabalhad

e Jesus – T
ma Nunes –

Secretaria 

a Santos L
Rocha Batis

ções de B

Titular; 
veira – Su

PMCS – S

ar; 
ocha – Sup

ão de Mul

os – Titula
os – Suple

V – Sindic

Titular; 
Suplente. 

Trabalhad

– Titular; 
antos – Su

dores em 

Titular; 
– Suplente

Municipa

ima – Titul
sta – Suple

Bairro: 

plente. 

Sindicato 

plente. 

heres de C

r; 
nte. 

cato dos S

dores em

plente. 

Saúde: 

e. 

al de Saúd

lar; 
ente. 

do Magis

Cândido S

Servidore

m Saúde

de: 

stério Púb

Sales: 

es Público

e – Age

 

 

blico 

os de 

entes 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75F0324D89B441A3C2F6F9C09D717B8



terça-feira, 9 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

XI –
Soc
 

a
b

 

XII –
 

a
b

 
 

Art. 

dispo
 

 

GABI

 
 
 
 

 

– Represen
ial: 

a) Meire B
b) Weverto

– Represe

a) Iuri da P
b) Antônio

2º. Este D

osições em

NETE DO PR

ntante da 

Barbosa de
on Glay So

ntante da 

Paz Arruda
o Paulo Silv

Decreto en

m contrário

REFEITO MUN

Sec

Secretari

e Sousa – T
ousa Olive

Secretari

a – Titular;
va Rocha –

ntra em vig

o. 

NICIPAL DE C

Maurílio L
Pre

Dirciano d
cretário Mu

ia Municip

Titular; 
ira – Suple

a Municip

– Suplente

gor na data

CÂNDIDO SA

Lemos da
feito Munic

de Oliveir
unicipal de 

pal de Ap

ente. 

pal de Adm

e. 

a de sua p

LES - BAHIA

as Virgens
cipal 

a Santana
Saúde Pú

poio e Des

ministraçã

publicação

, EM 28 DE O

s 

a 
blica 

senvolvim

ão: 

, revogada

OUTUBRO DE

 

 

mento 

as as 

E 2021. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75F0324D89B441A3C2F6F9C09D717B8


		2021-11-09T08:46:58-0300




